
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Rectoral

Número: 

Referencia: EX-2023-00362658- -UNC-ME#FCA

 
VISTO:

El Memorando de Entendimiento Internacional General (convenio marco) que en
proyecto corre al orden 5/6 (en idiomas Inglés y Castellano, respectivamente) y que con
nota del orden 7 (N° NO-2023-00363847-UNC-DEC#FCA) la Facultad de Ciencias
Agropecuarias propone suscribir con la Junta de Regentes de La Universidad de
Nebraska en nombre de la Universidad de Nebraska-Lincoln (Lincoln, Nebraska,
Estados Unidos de Norteamérica); y

CONSIDERANDO:

Que el presente convenio conduce a la renovación del convenio marco originario
suscripto oportunamente entre esta Casa y aquella institución y aprobado por
Resolución Rectoral 1054/14 (agregada al orden 2);

Que el referido acuerdo tiene como objetivo propender a la colaboración en actividades
académicas entre las instituciones, facilitando la colaboración en enseñanza,
investigación e intercambio de estudiantes y de profesores, en la transferencia de
tecnologías, publicaciones y desarrollo curricular, proyectos conjuntos y capacitaciones
entre otras actividades;

Que en los órdenes 3 y 4 lucen incorporados en lengua inglesa los Estatutos de la Junta
de Regentes y Certificación que acredita la autoridad del firmante por la contraparte
para la ejecución de todos los memorandos de entendimiento;

Que la unidad académica acompaña al orden 14 el Informe de Pertinencia que requiere
el trámite;

Que en su intervención del orden 15 la Prosecretaría de Relaciones Internacionales
manifiesta que desde el punto de vista de la cooperación internacional se valora
positivamente la propuesta y avala las actividades de cooperación académica
expuestas;

Que la Dirección General de Contrataciones de la Secretaría de Gestión Institucional



informa que desde lo económico-financiero no se encuentran objeciones que formular;

Que desde la óptica jurídica en igual sentido se expide la Dirección de Asuntos Jurídicos
a través de su Dictamen N° DDAJ-2023-72554-E-UNC-DGAJ#SG (orden 19);

Por ello, teniendo en cuenta que el acto encuadra en las disposiciones de la Ord. HCS
6/12 y en uso de las atribuciones delegadas por Resolución HCS 344/99,

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1º.- Aprobar el Memorando de Entendimiento Internacional General
(convenio marco) que en proyecto en idiomas Castellano e Inglés obra como anexo de
la presente, a celebrar con la Junta de Regentes de la Universidad' de Nebraska en
nombre de la Universidad de Nebraska-Lincoln (Estados Unidos de Norteamérica) a los
fines de que se trata, y suscribirlo.

ARTÍCULO 2°.- Instruir a la Facultad de Ciencias Agropecuarias para que, al
momento de la suscripción del instrumento en cuestión, se glose a las presentes
actuaciones la documentación redactada en Castellano que acredite la personería
pertinente, relacionada con la Universidad de Nebraska-Lincoln.

ARTÍCULO 3°.- Comuníquese y dese cuenta al H. Consejo Superior.

fv





 


 1 


 


    


           


 


GENERAL INTERNATIONAL MEMORANDUM OF UNDERSTANDING 


 BETWEEN 


 BOARD OF REGENTS OF THE UNIVERSITY OF NEBRASKA 
on behalf of the UNIVERSITY OF NEBRASKA-LINCOLN 


LINCOLN, NEBRASKA, U.S.A. 
 


AND 
 


UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 
CÓRDOBA, ARGENTINA 


This Memorandum of Understanding between the University of Nebraska-Lincoln (UNL) 
domiciled at 3835 Holdrege Street Lincoln, Nebraska 68583-0745 and Universidad Nacional 
de Córdoba (UNC) domiciled at Av. Raúl Haya de la Torre s/n, 2º. Piso, Pabellón Argentina, 
Rectorado, Ciudad Universitaria, 5000 Córdoba, República Argentina is intended to facilitate 
academic and research collaboration between the institutions (Institutions).  The linkage 
hereby formed shall further each Institution’s objectives as well as strengthen the mutual 
relationship between the Institutions.  


I. Institution Overview 


UNL is a comprehensive, public, land-grant university, ranked as a Carnegie Research I 
institution. It offers academic programs at the undergraduate, graduate and professional 
levels in many disciplines. They are grouped administratively into the Colleges (Faculties) of 
Agricultural Sciences and Natural Resources, Architecture, Arts and Sciences, Business 
Administration, Education and Human Sciences, Engineering, Fine and Performing Arts, 
Journalism and Mass Communications, and Law. At the masters and doctoral level, most 
academic programs are administered by the Graduate College. The student body is 
comprised of approximately 20,900 undergraduates and 5,000 graduate and professional 
students. UNL is a member of the Big Ten Academic Alliance, a consortium of world-class 
research institutions that have advanced their academic missions, generated unique 
opportunities for students and faculty, and served the common good by sharing expertise, 
leveraging campus resources, and collaborating on innovative programs. Located in the 
center of the United States, UNL provides a supportive environment for research, teaching, 
studying and outreach efforts. Lincoln, the capital of the state of Nebraska, is a progressive 







 


 2 


city of more than 280,000 inhabitants with a rich array of intellectual and other opportunities 
for visiting academic staff and students.  


The Universidad Nacional de Córdoba is a public teaching and research institution, endowed 
with the capacity and legal personality to contract and bind itself in accordance with its 
statutes. According to what is stated in art. 2 of its statutes its main purposes are: the full 
education of the human person, professional and technical training, the promotion of scientific 
research, the high and free development of culture and the effective integration of man in his 
community, within a regime of autonomy and democratic coexistence between teachers, 
students and graduates, the dissemination of higher knowledge among the population 
through appropriate programs of cultural extension, promoting the performance of the 
university in the heart of the people to which it belongs, highlighting their sensitivity to the 
problems of their time and the solutions to them, projecting their permanent attention on the 
major problems and needs of national life, collaborating disinterestedly in their clarification 
and solution. 


 


II. Scope of Collaboration 


This Memorandum of Understanding (MOU) establishes the cooperative relationship between 
the Institutions to facilitate collaborations in one or more of the following academic activities:  
teaching, research, student exchange, faculty exchange, technology transfer, publication, 
curriculum development, joint projects and training.  It is contemplated that any specific 
collaboration, including student exchanges, shall be subject to its own agreement not 
inconsistent with the general framework of this MOU.  The specific agreements should state, 
where appropriate, the institutional commitments and the terms and conditions of the 
exchange or collaboration.  Each specific agreement shall be approved by each institution in 
accordance with its regular approval process. 


Although this MOU does not limit the disciplines or programs that can take advantage of its 
terms, the Institutions recognize their common interests and strengths in Agricultural 
Sciences which serve as the basis for this MOU.  Other activities authorized by this MOU 
may involve any discipline to the extent that individuals at one Institution are able to 
collaborate with persons with similar interests at the other Institution. In order to monitor the 
level of activity undertaken during the period of MOU activity a Coordinator for each 
Institution will be identified. 


At UNL: Global Partnerships & Initiatives Office - liz.khalil@unl.edu 


At Partner University: En UNC: Ing. Jorge Dutto – Facultad de Ciencias Agropecuarias 
jdutto@unc.edu.ar – info@internacionales.unc.edu.ar  


 
 


III.  General Terms 



mailto:liz.khalil@unl.edu





 


 3 


 
A. Specific Projects & Proper Approvals:  Prior to implementing individual visits of faculty 


members, approval from each Institution should be obtained in accordance with the 
normal processes of each Institution.  Any office space and academic facilities provided to 
visiting faculty members shall be made by the respective department chairs or heads in 
consultation with the visiting faculty members. Reciprocal student exchanges at UNL shall 
be coordinated through the Global Experiences Office. Student exchanges at UNC shall 
be coordinated through the International Office.  


The transfer of information, faculty, or staff for education, research or related activities 
shall be proposed by both Institutions through their faculties and units, in consultation with 
and approval of the appropriate Institutional officials, and shall be the subject of a 
separate agreement. 


B. Intellectual Property:  Prior to initiating any collaborative research project, the Institutions 
shall execute a mutually agreeable intellectual property management plan.   The 
Institutions agree to cooperate in good faith to create an intellectual property management 
plan, with the goal of protecting and commercializing any such intellectual property. The 
Institutions also agree to negotiate in good faith an appropriate agreement for the 
equitable sharing of any proceeds resulting from the commercialization of the intellectual 
property based on the respective contributions to the development of the intellectual 
property by each Institution. Research collaborations and intellectual property 
management at UNL shall be coordinated through the Office of Research and Economic 
Development. 
 


C. Evaluation & Compliance: All specific projects to which this MOU may lead shall provide a 
method by which they may be evaluated on a regular basis by the designated authorities 
of both Institutions.   


It is recognized and understood that this MOU is subject to all applicable U.S. export 
control laws and regulations controlling the transfer of technical information or items out of 
the U.S. The transfer of certain technical information of items may require a license from 
the U.S. Government. Each Institution must comply with all applicable export control laws 
and regulations and no Institution may export or allow the export or re-export of any 
information or item when to do so would constitute a violation of those laws or regulations. 


Export control laws regulate the transfer of items, technology, software, and services. 
They apply to all activities with foreign persons, entities, and countries. Export controls 
may restrict: (1) the ability of foreign nationals (students, researchers, or collaborators) to 
participate in research; (2) the ability of UNL personnel to provide services (including 
training in the use of equipment) to foreign nationals; (3) the ability to send equipment, 
spare/replacement parts, technology, or software to foreign countries. 
 


 







 


 4 


D. Resolving Disputes:  If there are any disagreements about the terms of this MOU or the 
operation of programs authorized by this MOU, both Institutions agree initially to refrain 
from unilateral action, to consult with each other, and to negotiate in good faith a mutually 
agreeable resolution. In the event that such actions fail to achieve a mutually agreeable 
resolution, the Institutions agree to escalate negotiations to the highest executive office of 
each Institution, who shall have thirty (30) days to resolve any dispute. If any dispute or 
controversy is not resolved after this thirty (30) day period of escalated negotiations, then 
either Institution may seek any remedy available to it under law.    
 


E. Non-Discrimination:  Both Institutions subscribe to the policy of equal opportunity and will 
not discriminate on the basis of gender, age, disability, race, color, religion, marital status, 
veteran's status, national or ethnic origin, or sexual orientation. 


 
IV. Duration, Extension & Termination 
 
This MOU will become effective immediately upon the date of the last required signature.  
The MOU shall continue in effect for a period of five (5) years and may be extended by 
mutual written agreement executed by authorized representatives of each Institution. During 
the term, the MOU may be terminated by either Institution with at least ninety (90) day’s 
notice of written notification to the other Insti tution, unless an earlier termination date is 
mutually agreed upon. Any ongoing projects or collaborative research specific to this MOU 
may be terminated concurrently with the MOU or allowed to continue to contract fulfi llment 
upon the mutual agreement of the Institutions.  


 
 
 
The foregoing Memorandum of Understanding is hereby executed by authorized presentative 
of each Institution, as evidenced by each representative’s signature below. 
 
 
                 BOARD OF REGENTS  
      of the UNIVERSITY OF NEBRASKA 
                             on behalf of the 
UNIVERSITY OF NEBRASKA-LINCOLN UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 
 


         


_______________________________  _______________________________                                                                    


Ronnie D. Green, PhD.          Mgter. Jhon Boretto               
Chancellor      Rector 
Date _________________________________________  Date _________________________________________ 


    







Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: Memorandum de entendimiento version en ingles


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 4 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 4

		Pagina_2: página 2 de 4

		Pagina_3: página 3 de 4

		Pagina_4: página 4 de 4

		Numero_4: IF-2023-00363513-UNC-DEC#FCA

		cargo_0: Secretaria Privada

		Numero_3: IF-2023-00363513-UNC-DEC#FCA

		numero_documento: IF-2023-00363513-UNC-DEC#FCA

		fecha: Viernes 5 de Mayo de 2023

				2023-05-05T14:47:49-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Decanato Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_2: IF-2023-00363513-UNC-DEC#FCA

		Numero_1: IF-2023-00363513-UNC-DEC#FCA

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: María Eugenia Alanis

				2023-05-05T14:47:54-0300

		GDE UNC












 


 1 


 


    


        
   


 


MEMORANDO DE ENTENDIMIENTO INTERNACIONAL GENERAL 


 ENTRE 


 JUNTA DE REGENTES DE LA UNIVERSIDAD DE NEBRASKA 
en nombre de la UNIVERSIDAD DE NEBRASKA-LINCOLN 


LINCOLN, NEBRASKA, ESTADOS UNIDOS 
 


Y 
 


UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 
CÓRDOBA, ARGENTINA 


Este Memorando de Entendimiento entre la Universidad de Nebraska-Lincoln (UNL) con domicilio en 
3835 Holdrege Street Lincoln, Nebraska 68583-0745  y la Universidad Nacional de Córdoba (UNC) 
con domicilio en Av. Raúl Haya de la Torre s/n, 2º. Piso, Pabellón Argentina, Rectorado, Ciudad 
Universitaria, 5000 Córdoba, República Argentina tiene como objetivo facilitar la colaboración 
académica y de investigación entre las instituciones (instituciones).  La vinculación aquí formada 
promoverá los objetivos de cada institución y reforzará la relación mutua entre las instituciones.  


 
I. Descripción general de la institución 


UNL es una universidad integral, pública, creada por concesión de tierras federales, clasificada como 
una institución de investigación Carnegie I.  Ofrece programas académicos a nivel de pregrado, 
posgrado y profesionales en muchas disciplinas.  Se agrupan administrativamente en los Colegios 
(Facultades) de Ciencias Agrícolas y Recursos Naturales, Arquitectura, Artes y Ciencias, 
Administración de Empresas, Educación y Ciencias Humanas, Ingeniería, Bellas Artes y Artes 
Escénicas, Periodismo y  Comunicación de Masas, y Derecho.  A nivel de maestría y doctorado, la 
mayoría de los programas académicos son administrados por el Colegio de Graduados.  El cuerpo 
estudiantil está compuesto por aproximadamente 20,900 estudiantes universitarios y 5,000 estudiantes 
graduados y profesionales.   UNL es miembro de Big Ten Academic Alliance, un consorcio de 
instituciones de investigación de clase mundial que han avanzado en sus misiones académicas, 
generado oportunidades únicas para estudiantes y profesores, y servido al bien común compartiendo 
experiencias, aprovechando los recursos del campus y colaborando en programas innovadores.  
Ubicada enel centro de los Estados Unidos, UNL proporciona un entorno de apoyo para la 
investigación, la enseñanza, el estudio y los esfuerzos de divulgación.  Lincoln, la capital del estado de 
Nebraska, es una ciudad moderna de más de  280,000 habitantes con una rica variedad de 
oportunidades intelectuales y de otro tipo para el personal académico visitante y los estudiantes.  


 







 


 2 


La UNC es un establecimiento de enseñanza e investigación universitaria de carácter público, dotado 
de capacidad y personalidad jurídica para contratar y obligarse de acuerdo a sus estatutos. Los fines 
que persigue de acuerdo a lo señalado en el art. 2º de sus estatutos son: la educación plena de la 
persona humana, la formación profesional y técnica, la promoción de la investigación científica, el 
elevado y libre desarrollo de la cultura y la efectiva integración del hombre en su comunidad, dentro de 
un régimen de autonomía y de convivencia democrática entre profesores, estudiantes y graduados, la 
difusión del saber superior entre todas las capas de la población mediante adecuados programas de 
extensión cultural, promover la actuación del universitario en el seno del pueblo al que pertenece, 
destacando su sensibilidad para los problemas de su época y las soluciones de los mismos, proyectar su 
atención permanente sobre los grandes problemas y necesidades de la vida nacional, colaborando 
desinteresadamente en su esclarecimiento y solución. 


II. Alcance de la colaboración 


Este Memorando de Entendimiento (MOU) establece la relación de cooperación entre las instituciones 
para facilitar las colaboraciones en una o más de las siguientes actividades académicas: enseñanza, 
investigación, intercambio de estudiantes, intercambio de profesores, transferencia de tecnología, 
publicación, desarrollo curricular, proyectos conjuntos y capacitación.  Se prevé  que cualquier 
colaboración específica, incluidos los intercambios de estudiantes, estará sujeta a su propio acuerdo 
que no sea incompatible con el marco general del presente Memorando.  Los acuerdos específicos 
deben indicar, en su caso, los compromisos institucionales y los términos y condiciones del 
intercambio o colaboración.  Cada acuerdo específico será aprobado por cada institución de 
conformidad con su proceso de aprobación regular. 


Aunque este memorando de entendimiento no limita las disciplinas o programas que pueden 
aprovechar sus términos, las instituciones reconocen sus intereses y fortalezas comunes en Ciencias 
Agropecuarias que sirven de base para este Memorando de Entendimiento.  Otras actividades 
autorizadas por este memorando de entendimiento pueden implicar cualquier disciplina en la medida 
en que los individuos de una  institución puedan colaborar con personas con intereses similares en la 
otra institución.  A fin de supervisar el nivel de actividad emprendida durante el período de actividad 
del Memorando de Entendimiento, se designará un coordinador para cada institución. 


En UNL: Global Partnerships & Initiatives Office - liz.khalil@unl.edu 


En UNC: Ing. Jorge Dutto – Facultad de Ciencias Agropecuarias - jdutto@unc.edu.ar - 
info@internacionales.unc.edu.ar 


 
III.  Condiciones generales 


 
A. Proyectos específicos y aprobaciones adecuadas: Antes de implementar visitas individuales de 


miembros de la facultad, se debe  obtener la aprobación de cada institución de acuerdo con los 
procesos normales de cada institución.  Cualquier espacio de oficina e instalaciones académicas 
proporcionadas a los miembros de la facultad visitante serán hechas por los respectivos jefes de 
departamento o jefes en consulta con los miembros de la facultad visitante. Los intercambios 



mailto:liz.khalil@unl.edu





 


 3 


recíprocos de estudiantes en la UNL se coordinarán a través de la  Oficina de Experiencias Globales 
y en la UNC a través de la Prosecretaría de Relaciones Internacionales.  


La transferencia de información, facultad o personal para la educación, la investigación o 
actividades relacionadas será propuesta por ambas instituciones a través de sus facultades y 
unidades, en consulta y aprobación de los funcionarios institucionales apropiados, y será objeto de 
un acuerdo separado. 


B. Propiedad intelectual: Antes de iniciar cualquier proyecto de investigación colaborativa, las 
instituciones ejecutarán un plan de gestión de propiedad intelectual mutuamente aceptable.   Las 
instituciones acuerdan cooperar de buena fe para crear un plan de gestión  de la propiedad intelectual, 
con el objetivo de proteger y comercializar dicha propiedad intelectual. Las Instituciones también 
acuerdan negociar de buena fe un acuerdo apropiado para la distribución equitativa de cualquier 
producto resultante de la comercialización de la propiedad intelectual sobre la base de las 
respectivas contribuciones al desarrollo de la propiedad intelectual por parte de cada Institución.  
Las colaboraciones en materia de investigación y gestión de la propiedad intelectual en la UNL se 
coordinarán por conducto de la Oficina de Investigación y Desarrollo Económico. 
 


C. Evaluación y cumplimiento: Todos los proyectos específicos a los que pueda conducir este MOU 
proporcionarán un método mediante el cual puedan ser evaluados regularmente por las autoridades 
designadas de ambas instituciones.   


Se reconoce y entiende que este MOU está sujeto a todas las leyes y regulaciones aplicables de 
control de exportaciones de los Estados Unidos que controlan la transferencia de información 
técnica o artículos fuera de los Estados Unidos. La transferencia de cierta información técnica de 
artículos puede requerir una licencia del Gobierno de los Estados Unidos. Cada Institución debe 
cumplir con todas las leyes y regulaciones de control de exportaciones aplicables y ninguna 
Institución puede exportar o permitir la exportación o reexportación de cualquier información o 
artículo cuando hacerlo constituya una violación de esas leyes o regulaciones. 


Las leyes de control de exportaciones regulan la transferencia de artículos, tecnología, software y 
servicios. Se aplican a todas las actividades con personas, entidades y países extranjeros. Los 
controles de exportación pueden restringir: (1) la capacidad de los extranjeros (estudiantes, 
investigadores o colaboradores) para participar en la investigación; 2) la capacidad del personal de 
las Naciones Unidas para prestar servicios (incluida la capacitación en el uso del equipo) a los 
extranjeros; (3) la capacidad de enviar equipos, piezas de repuesto / repuesto, tecnología o 
software a países extranjeros. 
 


 


D. Resolución de controversias: Si hay algún desacuerdo sobre los términos de este MOU o el 
funcionamiento de los programas autorizados por este MOU, ambas instituciones acuerdan 
inicialmente abstenerse de acciones unilaterales, consultarse mutuamente y negociar de buena fe 
una resolución mutuamente aceptable.  En caso de que tales acciones no logren una  resolución 
mutuamente aceptable, las  Instituciones acuerdan escalar las negociaciones a la oficina ejecutiva 
más alta de cada Institución, quien tendrá treinta (30) días para resolver cualquier disputa. Si 







 


 4 


alguna disputa o controversia no se resuelve después de este período de treinta (30) días de 
negociaciones escaladas, cualquiera de las Instituciones puede buscar cualquier recurso disponible 
según la ley.    
 


E. No discriminación: Ambas instituciones suscriben la política de igualdad de oportunidades y no 
discriminarán por motivos de género, edad, discapacidad, raza, color, religión, estado civil, 
condición de veterano, origen nacional o étnico u orientación sexual. 


 
IV. Duración, extensión y terminación 
 
Este MOU entrará en vigencia inmediatamente después de la fecha de la última firma requerida.  El 
MOU continuará vigente por un período  de cinco (5) años y podrá ser prorrogado  por mutuo acuerdo 
escrito  ejecutado por representantes autorizados de cada Institución.  Durante el plazo, el MOU puede 
ser terminado por cualquiera  de las instituciones con al menos noventa (90) días de aviso de 
notificación por escrito a la otra institución, a menos que se acuerde mutuamente una fecha de 
terminación anterior.  Cualquier proyecto en curso o investigación colaborativa específica de este 
MOU puede terminarse simultáneamente con el MOU o permitirse continuar con el cumplimiento del 
contrato por mutuo acuerdo de las Instituciones.  


 
 
 
El Memorando de Entendimiento anterior es ejecutado por un representante autorizado de cada 
Institución, como lo demuestra la firma de cada representante a continuación. 
 
 
                 JUNTA DE REGENTES  
      de la UNIVERSIDAD DE NEBRASKA 
                             en nombre de la 
UNIVERSIDAD DE NEBRASKA-LINCOLN UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 
 


         


_______________________________  _______________________________  


Ronnie D.  Green, PhD.      Mgter. Jhon Boretto 
 Canciller      Rector 
Fecha  __       Fecha: 







Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: Memorandum de entendimiento - version en español.docx


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 4 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 4

		Pagina_2: página 2 de 4

		Pagina_3: página 3 de 4

		Pagina_4: página 4 de 4

		Numero_4: IF-2023-00363531-UNC-DEC#FCA

		cargo_0: Secretaria Privada

		Numero_3: IF-2023-00363531-UNC-DEC#FCA

		numero_documento: IF-2023-00363531-UNC-DEC#FCA

		fecha: Viernes 5 de Mayo de 2023

				2023-05-05T14:50:38-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Decanato Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_2: IF-2023-00363531-UNC-DEC#FCA

		Numero_1: IF-2023-00363531-UNC-DEC#FCA

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: María Eugenia Alanis

				2023-05-05T14:50:44-0300

		GDE UNC









	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RR-2023-990-E-UNC-REC
	fecha: Viernes 19 de Mayo de 2023
		2023-05-17T14:12:39-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Daniel Esteban LAGO
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-05-19T14:12:13-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Jhon Boretto
	cargo_1: RECTOR
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-05-19T14:12:15-0300
	GDE UNC




